
 

 

PROT. N.  3507                                                                                                                 CROSIA, 03/06/2021 

                                                                                                                            ALL’ALBO 

DELL’ISTITUTO AL SITO WEB  

Alla Sezione PON  

AGLI ATTI  
======================= 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA  
Docente Esperto -Nota MI 643 del 27/04/2021 

“Piano Scuola Estate 2021. Un ponte per il nuovo inizio”; CIG:  Z4231E61B7 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.L. N. 41 del 22 Marzo 2021 ex art. 31, comma 6; 

 

VISTA la Nota MI 643 del 27/04/2021 avente per oggetto: “Piano Scuola Estate 2021. Un ponte      

             per il nuovo inizio”; 

 

VISTA la Nota MI 11653 del 14/05/2021; 

 

VISTA la Nota MI 11658 del 14/05/2021 di assegnazione risorse a questa istituzione scolastica pari a Euro      

              20.841,02;  

 
VISTA  La delibera del Collegio Docenti n. 57  del 19/05/2021 di elaborazione Piano Estate dell’IC di            

              Crosia e la programmazione degli interventi;   

 
VISTA   La delibera del Consiglio d’Istituto n. 135 del 17.05.2021 per l’adesione al Piano Estate succitato e      

               approvazione delle linee programmatiche dello stesso; 

 

VISTA   La delibera del Consiglio d’Istituto n. 143 del 17.05.2021 di assunzione al Programma Annuale e relativa   

variazione di bilancio pari a Euro 20.841,02; 

 

VISTA   La Determina dirigenziale Avviso Interno –Docente Esperto – Prot. N. 3340 del 27/05/2021; 

 

VISTO   l’Avviso interno di selezione Esperti Interni  Prot. N. 3341 del 27/05/2021; 

 

VISTO Il proprio provvedimento Prot  N. 3505 del 03/06/2021 di costituzione della Commissione valutazione      

               curricula   per le figure di Esperto Interno;  

 

VISTO il verbale N. 3506 del 03/06/2021 della Commissione valutazione curricula;  



 
DISPONE 

Art. 1 

 

E’ pubblicata, in data 03 Giugno 2021, all’albo dell’Istituto e sul sito web www.iccrosiamirto.edu.it, la graduatoria 

provvisoria dei Docenti Esperti Interni “Piano Scuola Estate 2021. Un ponte per il nuovo inizio”; (art. 31, 

comma 6 del DL 22 marzo 2021 N.41); 

 

DOCENTI ESPERTI INTERNI SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

 

Modulo N. 1 – Scuola Sec. I Grado – Recupero competenze di base Italiano – Classi Prime 
NOME E COGNOME Laurea/diplom

a conseguiti 
con punteggio 
superiore a 
90/100 e 
relativo/a  
all’ambito della 
progettazione
  

Laurea/diplo
ma conseguiti 
con punteggio 
inferiore a 
90/100 e 
relativo/a   
all’ambito 
della 
progettazione 

Altro Titolo 
(Laurea 
/Diploma) 

Competenze 
specifiche sui 
BES, acquisite 
durante 
appositi corsi di 
formazione 
(TFA, o altri 
corsi di durata 
non inferiore 
alle 600 ore 

Anzianità di 
servizio (ogni 
5 anni) 1 
Punto 

Competenze 
Informatiche 
documentabili 
(1 punto per 
ogni titolo) 

TOTALE 

ARCIDIACONE 
CARMELA 

    4 
   //       1        2       4        1        12 

ARCIDIACONE 
MARIA GRAZIA 

   4 
   //       //         2       4         1         11 

DE MARCO GIULIA    4 
   //      //          2       //          //           6 

 

Modulo N. 2 – Scuola Sec. I Grado – Recupero competenze di base Matematica – Classi Prime 
NOME E COGNOME Laurea/diplom

a conseguiti 
con punteggio 
superiore a 
90/100 e 
relativo/a  
all’ambito della 
progettazione
  

Laurea/diplo
ma conseguiti 
con punteggio 
inferiore a 
90/100 e 
relativo/a   
all’ambito 
della 
progettazione 

Altro Titolo 
(Laurea 
/Diploma) 

Competenze 
specifiche sui 
BES, acquisite 
durante 
appositi corsi di 
formazione 
(TFA, o altri 
corsi di durata 
non inferiore 
alle 600 ore 

Anzianità di 
servizio (ogni 
5 anni) 1 
Punto 

Competenze 
Informatiche 
documentabili 
(1 punto per 
ogni titolo) 

TOTALE 

VENNARI 
CATERINA 

  4 
   //       /        /       2         /         6 

 

Modulo N. 3 – Scuola Sec. I Grado – Recupero competenze di base Lingua Inglese  – Classi Prime 
NOME E COGNOME Laurea/diplom

a conseguiti 
con punteggio 
superiore a 
90/100 e 
relativo/a  
all’ambito della 
progettazione
  

Laurea/diplo
ma conseguiti 
con punteggio 
inferiore a 
90/100 e 
relativo/a   
all’ambito 
della 
progettazione 

Altro Titolo 
(Laurea 
/Diploma) 

Competenze 
specifiche sui 
BES, acquisite 
durante 
appositi corsi di 
formazione 
(TFA, o altri 
corsi di durata 
non inferiore 
alle 600 ore 

Anzianità di 
servizio (ogni 
5 anni) 1 
Punto 

Competenze 
Informatiche 
documentabili 
(1 punto per 
ogni titolo) 

TOTALE 

FONTANA 
MANNINA 

   4 
    //     //    //     6      //      10 

 

 

http://www.iccrosiamirto.edu.it/


 
 Modulo N. 4 – Scuola Sec. I Grado – Recupero competenze di base Italiano  – Classi Seconde 
NOME E COGNOME Laurea/diplom

a conseguiti 
con punteggio 
superiore a 
90/100 e 
relativo/a  
all’ambito della 
progettazione
  

Laurea/diplo
ma conseguiti 
con punteggio 
inferiore a 
90/100 e 
relativo/a   
all’ambito 
della 
progettazione 

Altro Titolo 
(Laurea 
/Diploma) 

Competenze 
specifiche sui 
BES, acquisite 
durante 
appositi corsi di 
formazione 
(TFA, o altri 
corsi di durata 
non inferiore 
alle 600 ore 

Anzianità di 
servizio (ogni 
5 anni) 1 
Punto 

Competenze 
Informatiche 
documentabili 
(1 punto per 
ogni titolo) 

TOTALE 

ARCIDIACONE 
CARMELA 

    4 
   //       1        2       4        1        12 

ARCIDIACONE 
MARIA GRAZIA 

   4 
   //       //         2       4         1         11 

DE MARCO GIULIA    4 
   //      //          2       //          //           6 

 

Modulo N. 5 – Scuola Sec. I Grado – Recupero competenze di base Matematica  – Classi Seconde 
NOME E COGNOME Laurea/diplom

a conseguiti 
con punteggio 
superiore a 
90/100 e 
relativo/a  
all’ambito della 
progettazione
  

Laurea/diplo
ma conseguiti 
con punteggio 
inferiore a 
90/100 e 
relativo/a   
all’ambito 
della 
progettazione 

Altro Titolo 
(Laurea 
/Diploma) 

Competenze 
specifiche sui 
BES, acquisite 
durante 
appositi corsi di 
formazione 
(TFA, o altri 
corsi di durata 
non inferiore 
alle 600 ore 

Anzianità di 
servizio (ogni 
5 anni) 1 
Punto 

Competenze 
Informatiche 
documentabili 
(1 punto per 
ogni titolo) 

TOTALE 

CARUSO MARIA    4 
     //   //       //       1        1        6 

 

Modulo N. 6 – Scuola Sec. I Grado – Recupero competenze di base Lingua Inglese  – Classi Seconde 
NOME E COGNOME Laurea/diplom

a conseguiti 
con punteggio 
superiore a 
90/100 e 
relativo/a  
all’ambito della 
progettazione
  

Laurea/diplo
ma conseguiti 
con punteggio 
inferiore a 
90/100 e 
relativo/a   
all’ambito 
della 
progettazione 

Altro Titolo 
(Laurea 
/Diploma) 

Competenze 
specifiche sui 
BES, acquisite 
durante 
appositi corsi di 
formazione 
(TFA, o altri 
corsi di durata 
non inferiore 
alle 600 ore 

Anzianità di 
servizio (ogni 
5 anni) 1 
Punto 

Competenze 
Informatiche 
documentabili 
(1 punto per 
ogni titolo) 

TOTALE 

SEMINARIO 
GRAZIELLA 

   4 
    //     //        2       1         1       8 

 

 

 

 

 

 

 

 



DOCENTI INDIVIDUATI COME DESTINATARI DI NOMINA: 

   

 
DOCENTI ESPERTI INTERNI SCUOLA PRIMARIA 

 

Modulo N.1 – Scuola Primaria  – Recupero competenze di base Italiano – Classi Prime 
NOME E COGNOME Laurea/diplom

a conseguiti 
con punteggio 
superiore a 
90/100 e 
relativo/a  
all’ambito della 
progettazione
  

Laurea/diplo
ma conseguiti 
con punteggio 
inferiore a 
90/100 e 
relativo/a   
all’ambito 
della 
progettazione 

Altro Titolo 
(Laurea 
/Diploma) 

Competenze 
specifiche sui 
BES, acquisite 
durante 
appositi corsi di 
formazione 
(TFA, o altri 
corsi di durata 
non inferiore 
alle 600 ore 

Anzianità di 
servizio (ogni 
5 anni) 1 
Punto 

Competenze 
Informatiche 
documentabili 
(1 punto per 
ogni titolo) 

TOTALE 

PARROTTA ROSA       // 
    2     //           2      5 4        13 

 

 

Modulo N. 2 – Scuola Primaria – Recupero competenze di base Italiano – Classi Seconde 
NOME E COGNOME Laurea/diplom

a conseguiti 
con punteggio 
superiore a 
90/100 e 
relativo/a  
all’ambito della 
progettazione
  

Laurea/diplo
ma conseguiti 
con punteggio 
inferiore a 
90/100 e 
relativo/a   
all’ambito 
della 
progettazione 

Altro Titolo 
(Laurea 
/Diploma) 

Competenze 
specifiche sui 
BES, acquisite 
durante 
appositi corsi di 
formazione 
(TFA, o altri 
corsi di durata 
non inferiore 
alle 600 ore 

Anzianità di 
servizio (ogni 
5 anni) 1 
Punto 

Competenze 
Informatiche 
documentabili 
(1 punto per 
ogni titolo) 

TOTALE 

CALIGIURI ELENA 4 
      1          1          1        7 

 

 

 

FIGURE PROFESSIONALI 
Docenti Esperti Scuola Sec. I Grado 

ORE DOCENTE 

Modulo N 1 – Scuola Sec. I Grado – Recupero  

competenze di base Italiano – Classi Prime 

 
 30 h 

 

 

 

ARCIDIACONE MARIA GRAZIA 

Modulo N 2 – Scuola  Sec. I Grado – Recupero  

competenze di base Matematica – Classi Prime 

 

 30h   

  

  

VENNARI CATERINA 

Modulo N 3- Scuola Sec. I Grado – Recupero  

competenze di base Lingua Inglese- Classi Prime 

 

 

 

 30h  

FONTANA MANNINA 

Modulo N 4 – Scuola Sec. I Grado Recupero 

competenze di base Italiano – Classi Seconde. 

 

 

 

 30 h  

ARCIDIACONE CARMELA 

Modulo N 5 – Scuola Sec. I Grado – Recupero  

competenze di base Matematica – Classi Seconde. 

 

 

30 h CARUSO MARIA 

Modulo N 6- Scuola Sec. I Grado – Recupero  

competenze di base Lingua Inglese- Classi Seconde. 

 

 

30 h SEMINARIO GRAZIELLA 



Modulo N. 3 - Scuola Primaria – Recupero competenze di base Italiano – Classi Terze 
NOME E COGNOME Laurea/diplom

a conseguiti 
con punteggio 
superiore a 
90/100 e 
relativo/a  
all’ambito della 
progettazione
  

Laurea/diplo
ma conseguiti 
con punteggio 
inferiore a 
90/100 e 
relativo/a   
all’ambito 
della 
progettazione 

Altro Titolo 
(Laurea 
/Diploma) 

Competenze 
specifiche sui 
BES, acquisite 
durante 
appositi corsi di 
formazione 
(TFA, o altri 
corsi di durata 
non inferiore 
alle 600 ore 

Anzianità di 
servizio (ogni 
5 anni) 1 
Punto 

Competenze 
Informatiche 
documentabili 
(1 punto per 
ogni titolo) 

TOTALE 

ARCI ANNA    
     2      1       //      1       2        6 

 

 

Modulo N. 4 - Scuola Primaria – Recupero competenze di base Italiano – Classi Quarte 
NOME E COGNOME Laurea/diplom

a conseguiti 
con punteggio 
superiore a 
90/100 e 
relativo/a  
all’ambito della 
progettazione
  

Laurea/diplo
ma conseguiti 
con punteggio 
inferiore a 
90/100 e 
relativo/a   
all’ambito 
della 
progettazione 

Altro Titolo 
(Laurea 
/Diploma) 

Competenze 
specifiche sui 
BES, acquisite 
durante 
appositi corsi di 
formazione 
(TFA, o altri 
corsi di durata 
non inferiore 
alle 600 ore 

Anzianità di 
servizio (ogni 
5 anni) 1 
Punto 

Competenze 
Informatiche 
documentabili 
(1 punto per 
ogni titolo) 

TOTALE 

CAVALLI 
LOREDANA 

// 
     2        1      //      3       5        11 

 

 

Modulo N. 5 - Scuola Primaria – Recupero competenze di base Matematica  – Classi Prime 

 
NOME E COGNOME Laurea/diplom

a conseguiti 
con punteggio 
superiore a 
90/100 e 
relativo/a  
all’ambito della 
progettazione
  

Laurea/diplo
ma conseguiti 
con punteggio 
inferiore a 
90/100 e 
relativo/a   
all’ambito 
della 
progettazione 

Altro Titolo 
(Laurea 
/Diploma) 

Competenze 
specifiche sui 
BES, acquisite 
durante 
appositi corsi di 
formazione 
(TFA, o altri 
corsi di durata 
non inferiore 
alle 600 ore 

Anzianità di 
servizio (ogni 
5 anni) 1 
Punto 

Competenze 
Informatiche 
documentabili 
(1 punto per 
ogni titolo) 

TOTALE 

MADEO MARIA     // 
     2       1        2       //       4        9 

 

 

Modulo N. 6 - Scuola Primaria – Recupero competenze di base Matematica – Classi Seconde 

 
NOME E COGNOME Laurea/diplom

a conseguiti 
con punteggio 
superiore a 
90/100 e 
relativo/a  
all’ambito della 
progettazione
  

Laurea/diplo
ma conseguiti 
con punteggio 
inferiore a 
90/100 e 
relativo/a   
all’ambito 
della 
progettazione 

Altro Titolo 
(Laurea 
/Diploma) 

Competenze 
specifiche sui 
BES, acquisite 
durante 
appositi corsi di 
formazione 
(TFA, o altri 
corsi di durata 
non inferiore 
alle 600 ore 

Anzianità di 
servizio (ogni 
5 anni) 1 
Punto 

Competenze 
Informatiche 
documentabili 
(1 punto per 
ogni titolo) 

TOTALE 

LUPPINO ANNA       4 
     //       //        //        1        5       10 

 

 

 

 



Modulo N. 7 - Scuola Primaria – Recupero competenze di base Matematica – Classi Terze 

 
NOME E COGNOME Laurea/diplom

a conseguiti 
con punteggio 
superiore a 
90/100 e 
relativo/a  
all’ambito della 
progettazione
  

Laurea/diplo
ma conseguiti 
con punteggio 
inferiore a 
90/100 e 
relativo/a   
all’ambito 
della 
progettazione 

Altro Titolo 
(Laurea 
/Diploma) 

Competenze 
specifiche sui 
BES, acquisite 
durante 
appositi corsi di 
formazione 
(TFA, o altri 
corsi di durata 
non inferiore 
alle 600 ore 

Anzianità di 
servizio (ogni 
5 anni) 1 
Punto 

Competenze 
Informatiche 
documentabili 
(1 punto per 
ogni titolo) 

TOTALE 

ROMA MARIA 
R0SARIA 

   
    2       1           2       1        1        7 

 

Modulo N. 8 - Scuola Primaria – Recupero competenze di base Matematica – Classi Quarte 
NOME E COGNOME Laurea/diplom

a conseguiti 
con punteggio 
superiore a 
90/100 e 
relativo/a  
all’ambito della 
progettazione
  

Laurea/diplo
ma conseguiti 
con punteggio 
inferiore a 
90/100 e 
relativo/a   
all’ambito 
della 
progettazione 

Altro Titolo 
(Laurea 
/Diploma) 

Competenze 
specifiche sui 
BES, acquisite 
durante 
appositi corsi di 
formazione 
(TFA, o altri 
corsi di durata 
non inferiore 
alle 600 ore 

Anzianità di 
servizio (ogni 
5 anni) 1 
Punto 

Competenze 
Informatiche 
documentabili 
(1 punto per 
ogni titolo) 

TOTALE 

MARINO SANDRA   // 
    2     //     /       3 / 5 

 

 

DOCENTI INDIVIDUATI COME DESTINATARI DI NOMINA: 

FIGURE PROFESSIONALI 
Docenti Esperti Scuola Primaria 

ORE DOCENTE 

Modulo N 1 – Scuola Primaria – Recupero  

competenze di base Italiano – Classi Prime 

 
 30 h 

 

 

PARROTTA ROSA 

 

 

Modulo N 2 – Scuola  Primaria – Recupero  

competenze di base Matematica – Classi Prime 

 

 30 h   

  

 30 h  

 

MADEO MARIA 

Modulo N 3- Scuola Primaria – Recupero  

competenze di Italiano -  Classi Seconde 

 

 

 

 30 h  

CALIGIURI ELENA 

Modulo N 4 – Scuola Primaria  Recupero 

competenze di base Matematica – Classi Seconde. 

 

 

 

 30 h  

LUPPINO ANNA 

Modulo N 5 – Scuola Sec. I Grado – Recupero  

competenze di base Italiano – Classi Terze 

 

 

30 h ARCI ANNA 

Modulo N 6- Scuola Primaria – Recupero  

competenze di base Matematica - Classi Terze 

 

 

30 h ROMA MARIA ROSARIA 



Modulo N 7 – Scuola Primaria – Recupero  

competenze di base Italiano – Classi Quarte 

 

 

30 h CAVALLI LOREDNA 

Modulo N 8 – Scuola Primaria – Recupero  

competenze di base Matematica – Classi Quarte 

 

 

30 h MARINO SANDRA 

 

 

ART. 2  
 

Avverso le presenti graduatorie, ai sensi del comma 7 dell’art. 14 del DPR 8 marzo n. 275, e successive modificazioni, è 

ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro SETTE giorni dalla data di pubblicazione. Trascorso tale termine l’atto 

diventa definitivo e potrà essere impugnato soltanto con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa al Capo dello Stato, 

rispettivamente, nei termini di 60 o 120 g 

  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott.ssa Rachele Anna Donnici  

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi  
e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione  

Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 


		2021-06-03T11:03:16+0000
	Donnici Rachele Anna




